ПРОТОКОЛ №1
заседания общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц для отбора дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории МО Новоладожское городское поселение» на 2019 год.

г. Новая Ладога                                                                     07 декабря 2018 года
На общественной комиссии по формированию комфортной городской среды присутствовали:

-председатель комиссии:
глава администрации Баранова О.С.
-заместитель председателя комиссии:
зам.главы администрации Смольникова В.С.

-члены комиссии:

ведущий специалист отдела ЖКХ Егармина А.В.

ведущий специалист-архитектор Игнатишко А.С.

руководитель МКУ «Городская служба» Саутыч П.П.

директор МБУ «Дивный град» Харитонов В.В.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок и оценка предложений заинтересованных лиц для отбора дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории МО Новоладожское городское поселение» на 2019 год (далее – программа).

Работа комиссии:

1.Ведущий специалист отдела ЖКХ Егармина А.В. огласила список поданных заявок:

-1-я заявка поступила 03 декабря 2018 года от жителей многоквартирных домов №№ 4,6,7,9 и 10 микрорайона «Ю».
-2-я заявка поступила 04 декабря от жителей многоквартирных домов №№ 19 и 25 микрорайона «В», г. Новая Ладога.

-06 ноября 2018 года поступило заявление от жителей многоквартирного дома №20 микрорайона «В».
2. Оценка поступивших заявок (Приложение №1 к протоколу):
1-я заявка набрала 45 баллов

2-я заявка набрала 55 баллов.

Рассмотрение вопросов комиссией:

1.Исходя из количества набранных баллов принять решение о включении в программу на 2019 год дворовую территорию многоквартирных домов №№ 19 и 25 микрорайона «В», г. Новая Ладога.

2. Дворовую территорию многоквартирных домов №№ 4,6,7,9 и 10 микрорайона «Ю» включить в адресный перечень дворовых территорий, которые подлежат благоустройству в ходе муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории МО Новоладожское городское поселение».
3. В связи с тем, что многоквартирный дом №20 микрорайона «В» имеет одну дворовую территорию с многоквартирными домами №№ 19 и 25 микрорайона «В», так же включить его в программу на 2019 год.
4. Опираясь на п. 1 и 3 «Рассмотрения вопросов комиссии» включить в программу на 2019 год многоквартирный дом № 21, граничащий с дворовой территорией домов № 19,20 и 25 (Приложение №2 к протоколу).

Заключение комиссии:

1.Определить следующую дворовую территорию для включения в программу на 2019 год:
г. Новая Ладога, микрорайон «В», д.19.20.21 и 25.

2.Внести изменения в адресный перечень дворовых территорий, включив в него  многоквартирные дома №№ 4,6,7,9 и 10 микрорайона «Ю».

Подписи членов комиссии:
председатель комиссии

глава администрации ____________________________ Баранова О.С.

заместитель председателя комиссии

зам.главы администрации ________________________ Смольникова В.С.

члены комиссии

ведущий специалист отдела ЖКХ __________________ Егармина А.В.

ведущий специалист-архитектор ___________________ Игнатишко А.С.

руководитель МКУ «Городская служба» _____________ Саутыч П.П.

директор МБУ «Дивный град» ______________________ Харитонов В.В.

Приложение №1

 к протоколу №1 от 07.12.2018 года
Балльная оценка критериев отбора дворовых территорий многоквартирных домов для формирования адресного перечня дворовых территорий на проведение работ по благоустройству дворовых территорий

	№
	Критерии отбора
	М-н «Ю», д. 4,6.7.9.10
	М-н «В», д.19,25

	показатели
	баллы
	показатели
	баллы

	1

	Срок ввода в эксплуатацию многоквартирного дома
	свыше 35 лет

(год постройки 1964 -1966)
	10

	Свыше 30 и 35 лет
(год постройки 1978 и 1988)
	10

	2
	Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома согласно краткосрочному плану в 2016 году

(при наличии договора на СМР)

	0

	0

	3
	Предоставление копии кадастрового паспорта на дворовую территорию

	0

	0

	4
	Неудовлетворительное техническое состояние дворовой территории:

	4.1
	Неудовлетворительное техническое состояние дворовой территории:

	10

	10

	4.2
	детских площадок

	5

	5

	4.3
	отсутствие автомобильных парковок

	5

	-

	5
	Доля голосов собственников, принявших участие в голосовании по вопросам повестки общего собрания собственников помещений
	Средний % голосов по пяти домам - 67
	5

	Средний % голосов по двум домам - 70

	10

	6

	Участие собственников в благоустройстве территории за последние пять лет (проведение субботников, участие в конкурсах на лучший двор, разбивка клумб и т.п.)

	10

	10

	7
	Заявка включена в адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году, работы по которой не выполнены в 2018 году

	0

	10

	8
	Заявка не включена в адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году

	0

	0

	ИТОГО БАЛЛОВ

	45

	55

Приложение №2

 к протоколу №1 от 07.12.2018 года

[image: image1.png]